МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

30 марта 2023 г. ПРИКАЗ 141
№____________

Москва

О внесении изменений в План научно-исследовательских работ
Федеральной службы государственной статистики на 2023 - 2025 годы,

утвержденный приказом Росстата от 14 февраля 2023 г. № 49

В соответствии с подпунктом 5.2 пункта 5 Положения о Федеральной

службе государственной статистики, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 420,

приказываю:

1. Внести в План научно-исследовательских работ Федеральной службы

государственной статистики на 2023 - 2025 годы, утвержденный приказом

Росстата от 14 февраля 2023 г. № 49 «Об утверждении Плана научно-

исследовательских работ Федеральной службы государственной статистики

на 2023 - 2025 годы и Плана разработки и утверждения Федеральной службой

государственной статистики официальной статистической методологии

и указаний по заполнению форм федеральных статистических наблюдений

на 2023 год», изменения согласно приложению.

2. Управлению статистики труда (Зайнуллина З.Ж.) в недельный срок

со дня вступления в силу настоящего приказа подготовить и представить

в Управление делами (Кирин А.Ю.) в установленном порядке утвержденное

техническое задание на выполнение научно-исследовательской работы,

предусмотренной изменением, указанным в пункте 2 приложения к настоящему

приказу (далее - научно-исследовательская работа), и дополнительные

материалы для подготовки извещения об осуществлении закупки.

2

3. Управлению делами (Кирин А.Ю.) обеспечить:

а) в двухнедельный срок после представления Управлением статистики

труда (Зайнуллина З.Ж.) документов, предусмотренных пунктом 2 настоящего

приказа, подготовку к подписанию извещения на выполнение научно-

исследовательской работы;

б) размещение извещения о проведении открытого конкурса

в электронной форме на выполнение научно-исследовательской работы

в установленном законодательством Российской Федерации порядке после

его подписания уполномоченным лицом;

в) финансирование научно-исследовательской работы за счет бюджетных

средств, предусмотренных Росстату на организацию и проведение

обследований отдельных аспектов занятости населения и оплаты труда.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя руководителя Федеральной службы государственной статистики

Егоренко С.Н.

Для
приказов

Руководитель С.С. Галкин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Росстата

от 30.03.2023 г. № 141

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в План научно-исследовательских работ Федеральной службы государственной статистики на 2023-2025 годы,

утвержденный приказом Росстата от 14 февраля 2023 г. № 49

1. В разделе IV лот № 1 признать утратившим силу.
2. Раздел IV дополнить лотом № 3 следующего содержания:

№
лота

Наименование
конкурсной работы

Наименование
результатов работы

Срок
исполнения

работы

Заказчики работ
(управлении

центрального
аппарата Федеральной

службы
государственной

статистики)

Основание для
включения в План

Внедрение в статистическую
практику

Источник
финансирования

2023

1 2 3 4 5 6 7 8

4. Научно-исследовательские работы, выполняемые на контрактной основе в рамках организации и проведения обследований
отдельных аспектов занятости населения и оплаты труда

«3 Разработка рекомендаций
по актуализации
программы выборочного
обследования рабочей
силы в части соответствия
квалификации и навыков
занятых занимаемым
рабочим местам с учетом
рекомендаций
Международной
организации труда

Рекомендации по
актуализации программы
выборочного обследования
рабочей силы в части
соответствия квалификации и
навыков занятых занимаемым
рабочим местам с учетом
рекомендаций МОТ

октябрь Управление статистики
труда

Приказ Росстата от
30.06.2017 №445 «Об
утверждении
Основных
методологических и
организационных
положений по
проведению
выборочного
обследования рабочей
силы»

Использование для актуализации
анкеты выборочного
обследования рабочей силы и
формирования официальной
статистической информации по
показателям, характеризующим
соответствие квалификации и
навыков занятых занимаемым
рабочим местам

Бюджет
(из средств,
выделенных на
организацию и
проведение
обследований
отдельных
аспектов занятости
населения и
оплаты труда)»